关于召开动力与机械学院第八次研究生代表大会的通知
动力与机械学院全体研究生：
动力与机械学院第七届研究生会自2019年5月至今任期已满。经院团委及研究生会研究讨论，并报请院党委及校研究生会批准，拟定于9月29日召开动力与机械学院第八次研究生代表大会（下简称“研代会”），现将相关事项公告如下：

1、 大会时间及地点
大会时间：2020年9月29日下午2：30
大会地点：武汉大学动力与机械学院三楼学术报告厅

2、 大会主要任务及议程
1、听取并审议《武汉大学动力与机械学院第七届研究生会工作报告（草案）》。
2、听取并审议《武汉大学动力与机械学院研究生代表提案报告（草案）》。
3、听取并审议《武汉大学动力与机械学院研究生会章程修正案（草案）》。
4、听取并审议《武汉大学动力与机械学院第八次研究生代表大会代表资格审查报告（草案）》。
5、听取并审议《武汉大学动力与机械学院第八届主席团候选人资格审查报告（草案）》。
6、听取并审议《武汉大学动力与机械学院第八次研究生代表大会选举办法（草案）》。
7、选举产生动力与机械学院第八届研究生会主席团成员。

三、研究生代表基本条件
1、代表为武汉大学动力与机械学院全日制在读研究生。港澳台学生可作为所在选举单位代表参加研代会；来华留学生如有意愿，可作为特邀代表列席。
2、遵守宪法和法律、法规，遵守学校章程和规章制度。
3、具有较高的思想政治素质、良好的品德和责任感，品行端正，积极上进。
4、能够真实充分反映同学诉求，积极热心表达同学意愿。

四、研究生代表产生办法
1、研究生代表名额按一定比例分配到各个年级和班级，保证校、院研究生会组织骨干的研究生代表比例不高于40％。
2、研究生代表按照民主集中制的原则，经过自下而上的充分酝酿，班委会组织本班全体研究生民主推选，报大会筹备委员会审核确定。
[bookmark: _GoBack]3、各班级推荐的代表名单请于2020年9月24日22:00前交给大会筹委会别萱处（电话：13437240629,邮箱：260047910@qq.com）,邮件命名为班级名称，其中校、院（系）研究生会骨干学生代表不高于40%，同时需注明政治面貌，代表填写格式见附录二。
4、代表团根据工作实际以年级、专业为单位，各代表团设团长一名。
5、研究生代表必须接受筹备委员会资格审查组的资格审查，审查通过后，方可获得正式代表资格。

五、第八届研究生会主席团岗位设置
动力与机械学院第八届研究生会主席团由4名成员组成，其中主席1名，副主席3名。

六、主席团候选人基本条件
1、候选人为武汉大学动力与机械学院全日制在读研究生。
2、候选人应为党员、预备党员或共青团员，政治立场坚定，思想积极上进，坚决拥护党的领导、基本路线、方针和政策。
3、热心学生工作，能全心全意为同学们服务，工作积极，责任感强，能严格要求自己，以身作则，在同学们中起到模范带头作用。品德良好，作风过硬，群众基础良好。
4、学习优秀（成绩位列本专业前30％，特别优秀的可放宽至50％，无必修课不及格现象），学有余力，能胜任任期一年的工作。
5、有丰富的学生工作经验和较强的组织协调能力，一般应具有以下经历之一者：
（1）担任团支书或班长及以上干部；
（2）担任党总支、院研究生会副部长及以上干部；
（3）担任校研究生会或其他校级组织副部长及以上干部。
（4）本科期间担任院团委、学生会、社团指导中心、青年志愿者协会等组织部长及以上干部；

七、主席团选举办法
主席团候选人由同学自主报名，由资格审查小组根据《武汉大学动力与机械学院第八次研究生代表大会选举办法（草案）》审查合格后，成为主席团预备候选人。
《武汉大学动力与机械学院第八次研究生代表大会选举办法（草案）》与《武汉大学动力与机械学院第八届主席团候选人资格审查报告（草案）》由筹备委员会根据《高校学生代表大会工作规则》、《关于进一步规范召开武汉大学院（系）学生（研究生）代表大会的通知》、《武汉大学动力与机械学院研究生会章程》文件要求拟定，于研代会上经代表表决通过（实到会代表人数的三分之二以上同意为通过），通过后主席团预备候选人方可成为正式候选人，并按办法选举。主席团预备候选人报名表见附录一。报名表请于2020年9月24日22:00前交给大会筹委会主任王玉成处（电话：18571682526,邮箱：1103054433@qq.com）,邮件命名为主席团候选人报名。

八、工作要求
1、院研究生代表大会的召开是在院党委领导下，由院团委指导完成的一项重要工作，关系到我院研究生会工作的持续健康发展，各班级要高度重视，认真做好宣传和研究生代表的推选工作。
2、报名表填写内容，必须保证真实无误；若发现弄虚作假行为，将给予严肃处理。
3、本次研代会相关事宜以本通知为准。如对本工作存在疑问，请联系咨询大会筹备委员会主任王玉成（地址：工学部6舍205,电话：18571682526,邮箱：1103054433@qq.com）。

武汉大学动力与机械学院第八次研究生代表大会筹备委员会
2020年9月21日